ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НАЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту бюджета  муниципального    образования
«Назинское  сельское  поселение» на  2023  год и  плановый период 2024 и 2025 годов
с.Назино

Администрация  поселения

                01.12.2022 г.

               15 час.00 мин.

Присутствовали:  жители поселения, депутаты  Совета   поселения, представители  Администрации  поселения -   всего 14  человек.

Председатель: Глава   Назинского сельского поселения  И.С. Мозговая
Секретарь:      Управляющий  делами Н.А. Глумова

Публичные слушания проводятся по инициативе Совета Назинского сельского поселения в соответствии с решением Совета Назинского сельского  поселения от 15.11.2022 г. № 7  «О назначении   публичных слушаний по  проекту  решения  Совета  Назинского  сельского  поселения «О  бюджете  муниципального образования «Назинское  сельское   поселение  на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Обсуждение  проекта   решения  Совета  Назинского  сельского  поселения «О  бюджете муниципального образования «Назинское  сельское  поселении»  на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов»
СЛУШАЛИ:   Главного  специалиста  по  бюджету  Гринину В.А.
В.А. Гринина   проинформировала  присутствующих  о  необходимости   принятия  бюджета муниципального образования  «Назинское  сельское  поселение»  на  2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов, для этого  предложила   рассмотреть  и  утвердить   основные   характеристики  бюджета  Назинского   сельского  поселения на  2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов:

а) прогнозируемый   общий  объем  доходов  бюджета   поселения:
на 2023 год – в сумме 18 069,439 тыс.руб., в  том  числе  налоговые  и неналоговые  доходы  в сумме 1 184,00  тыс.руб;
на 2024 год – в сумме 18 142,449 тыс.руб., в  том  числе  налоговые  и неналоговые  доходы  в сумме 1 268,00  тыс.руб;

на 2025 год – в сумме 18 237,152 тыс.руб., в  том  числе  налоговые  и неналоговые  доходы  в сумме 1 337,00  тыс.руб;

б)  прогнозируемый  объем  расходов бюджета   поселения:

на 2023 год -  в  сумме 18 069,439 тыс.руб.;
на 2024 год -  в  сумме 18 142,449 тыс.руб.;

на 2025 год -  в  сумме 18 237,152 тыс.руб.

в)  бюджет   сбалансированный, дефицит 0.
В.А.  пояснила  присутствующим,   за  счет чего формируются  доходы бюджета,  ответила  на  вопросы граждан.

Замечаний и  предложений от  присутствующих  по  проекту   бюджета  муниципального  образования  «Назинское  сельское  поселение»  на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов не поступило.
ПРЕДЛОЖЕНО:

1.  Принять  предложенный   проект  бюджета  Назинского  сельского  поселения на  2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов.

2.  Представить  проект бюджета  Совету   депутатов  Назинского  сельского  поселения  для   утверждения.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ:

1.  Принять  предложенный   проект  бюджета  Назинского  сельского  поселения на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2.  Представить  проект бюджета  Совету   депутатов  Назинского  сельского  поселения  для   утверждения.

Глава   Назинского сельского поселения

                 И.С. Мозговая